SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ

 THÀNH PHỐ CAO LÃNH
_____________________

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________________________

Số:       /KH-TTYT TP. Cao Lãnh, ngày      tháng 3  năm 2024

KẾ HOẠCH

Truyền thông nhân ngày Thế giới phòng, chống lao 24/3/2024
___________________________________________

Thực hiện Công văn số 138/CV-BVP của Bệnh viện Phổi Đồng Tháp

ngày 20/3/2024 về việc tổ chức truyền thông nhân ngày Thế giới phòng, chống

lao 24/3/2024.

Để thực hiện tốt các hoạt động truyền thông nhằm nâng cao kiến thức về

phòng chống bệnh lao trong cộng đồng, Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh xây

dựng  kế hoạch hoạt động, cụ thể như sau:

1. Mục đích:

Đẩy mạnh công tác truyền  thông giáo dục sức khỏe bằng nhiều hình thức

như: thông qua phát thanh, sinh hoạt nhóm, vãng gia; sử dụng tranh ảnh, pano,

áp phích tuyên truyền về  bệnh lao, để cho người dân nâng cao hiểu biết về bệnh

lao đồng thời biết cách phòng bệnh cho mình, cho người thân trong gia đình và

cho cộng đồng.

2. Biện pháp thực hiện:

2.1. Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS:

- Treo băng rol tại Trung tâm Y tế thành phố từ ngày 23/3/2024 -

31/3/2024 (băng rol do Bệnh viện Phổi Đồng Tháp cấp)

- Phối hợp Đài Truyền thanh Thành Phố phát thanh tuyên truyền vào ngày

22/3/2024 đến 26/3/2024.

- Trang trí xe cổ động, chạy phát thanh tại các khu vực đông dân cư và

trên các trục đường chính trong Thành phố ngày 24/3/2024.

- Cấp phát tờ rơi cho bệnh nhân đến khám bệnh tại Phòng Khám Lao.

2.2. Trạm Y tế xã, phường:

- Tranh thủ sự hỗ trợ của UBND xã, phường xin kinh phí hoạt động

truyền thông về bệnh lao.

- Treo băng rol tại Trạm Y tế từ ngày 23/3/2024 - 31/3/2024.

- Tuyên truyền về bệnh lao trên loa truyền thanh xã, phường hàng ngày từ

22/3/2024 đến 26/3/2024.

- Phát tờ bướm cho bệnh nhân đến khám bệnh tại Trạm Y tế xã, phường.

2

- Tư vấn cho bệnh nhân có triệu chứng nghi lao đến khám tại Tổ Lao

thành phố.

- Vận động mọi người ủng hộ quỷ PASTB qua Cổng Thông tin Điện tử

nhân đạo Quốc gia 1400, bắt đầu từ 00h00 ngày 08/3/2024 đến 24h00 ngày

06/5/2024, bằng cú pháp soạn tin nhắn TB gửi 1402 (20.000đ/tin nhắn, không

giới hạn số lượng tin nhắn), hoặc ủng hộ vào Qũy hỗ trợ người bệnh chiến thắng

bệnh lao, số tài khoản 16010000288699, tại ngân hang BIDV, chi nhánh Sở

Giao dịch 3.

3. Kinh phí, hậu cần:

3.1. Kinh phí:

Bệnh viện Phổi hỗ trợ kinh phí (nếu có).

3.2. Hậu cần:

Bệnh viện Phổi cấp băng rol, tranh, tờ bướm, tờ rơi, áp phích, tranh lật.

Trên đây là kế hoạch truyền thông nhân ngày Thế giới phòng, chống lao

24/3/2024 của Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh./.

Nơi nhận:
- Trạm Y tế xã, phường;

- Website TTYT;

- Lưu: VT, Khoa KSBT và HIV/AIDS.

 GIÁM ĐỐC

Trương Quốc Dũng

		2024-03-22T14:05:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T14:09:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T14:09:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T14:09:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!